
 

ZAHRANIČNÍ POŘADY 
VE VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE v r. 2008 

 
Podíl zahraničních pořadů ve vysílání ČT1 a ČT2 činil v roce 2008 28 %. 

Nejvíce těchto pořadů pocházelo z USA, z Velké Británie, Francie, Austrálie, Číny 
(viz srpnové Olympijské hry v Pekingu)  atd., jak ukazuje následující přehled.   

 
 

Země původu zahrani čních po řadů 
ve vysílání České televize 

v roce 2008  
(podle objemu vysílací plochy)  

 

 ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2 
 
Země 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací  
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č  
pořadů 

 % 
vysílací  
plochy 

USA 796,5 35,4 9,1 559,4 20,9 6,4 1355,8 27,5 7,7 
V. Británie 379,8 16,9 4,3 485,4 18,2 5,5 865,2 17,6 4,9 
Francie 185 8,2 2,1 261,5 9,8 3,0 446,4 9,1 2,5 
Austrálie 318,7 14,2 2,1 21,4 0,8 3,0 340,2 6,9 2,5 
Čína 0,2 0,0 0,0 278,4 10,4 3,2 278,6 5,7 1,6 
Německo 75,4 3,4 0,9 191,7 7,2 2,2 267,1 5,4 1,5 
Kanada 70,2 3,1 0,8 138,9 5,2 1,6 209,0 4,2 1,2 
Itálie 135,7 6,0 1,5 61,2 2,3 0,7 196,9 4,0 1,1 
Slovensko 4,4 0,2 0,1 148,3 5,5 1,7 152,7 3,1 0,9 
Francie+Itálie 
(koprodukce) 32,1 1,4 0,4 46,6 1,7 0,5 78,7 1,6 0,4 
Španělsko 26,1 1,2 0,3 44,4 1,7 0,5 70,5 1,4 0,4 
Nizozemsko 35,9 1,6 0,4 23,8 0,9 0,3 59,7 1,2 0,3 
Dánsko 11,2 0,5 0,1 47,0 1,8 0,5 58,1 1,2 0,3 
Japonsko 14,0 0,6 0,2 43,2 1,6 0,5 57,1 1,2 0,3 
Rakousko   0,0 0,0 35,6 1,3 0,4 35,6 0,7 0,2 
Belgie+Francie 
(koprodukce) 29,7 1,3 0,3 4,8 0,2 0,1 34,5 0,7 0,2 
Rusko 7,9 0,4 0,1 24,6 0,9 0,3 32,5 0,7 0,2 
Švédsko 9,9 0,4 0,1 18,2 0,7 0,2 28,0 0,6 0,2 
ostatní 118,0 5,2 1,3 239,2 8,9 2,7 357,9 7,3  2,0 
zahrani ční 
celkem 2250,7 100,0 25,6 2673,6 100,0 30,4 4924,5 100,0 28,0 

Zdroj: Výzkum programu a auditoria 
 
 
 
 Objem zahraničních pořadů ze států Evropské unie (vč. koprodukcí) ve 
vysílání České televize dosáhl v roce 2008 celkové výše 2543,9 hodiny, což je 51,7 
% vysílací plochy všech zahraničních pořadů. (Pořadů pocházejících z USA bylo o 
1188,1 hodiny a 24,2 % vysílací plochy zahraničních pořadů méně.) Přehled vysílací 
plochy členských zemí EU (bez ČR), které se na vysílání v r. 2008 podílely, 
představuje spolu se stručnou informací o vývoji tohoto vysílání v posledních letech 
následující tabulka.   
 
 



 

Vysílací plocha zahrani čních po řadů  
pocházejících ze stát ů Evropské unie 

v roce 2008  
(podle objemu vysílací plochy)  

 

 ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2 
Země EU hodin  % hodin  % hodin  % 

V. Británie 379,8 16,9 485,4 18,2 865,2 17,6 
Francie 185 8,2 261,5 9,8 446,4 9,1 
Německo 75,4 3,4 191,7 7,2 267,1 5,4 
Itálie 135,7 6,0 61,2 2,3 196,9 4,0 
Slovensko  4,4 0,2 148,3 5,5 152,7 3,1 
Španělsko 26,1 1,2 44,4 1,7 70,5 1,4 
Nizozemsko 35,9 1,6 23,8 0,9 59,7 1,2 
Dánsko 11,2 0,5 47 1,8 58,1 1,2 
Rakousko    35,6 1,3 35,6 0,7 
Švédsko 9,9 0,4 18,2 0,7 28 0,6 
Polsko 3,2 0,1 12,4 0,5 15,7 0,3 
Belgie 0,2 0,0 7,4 0,3 7,6 0,2 
Finsko 0,7 0,0 6,6 0,2 7,3 0,1 
Maďarsko    6,1 0,2 6,1 0,1 
Slovinsko    5,5 0,2 5,5 0,1 
Portugalsko    5,4 0,2 5,4 0,1 
Irsko 1,9 0,1 1,1 0,0 3 0,1 
Estonsko    0,9 0,0 0,9 0,0 
koprodukce zemí 
EU 84,9 3,8 105,0 3,9 190,1 3,9 
koprodukce EU a 
ostatních zemí 67,4 3,0 54,9 2,1 122,1 2,5 
EU 2008 1021,7 45,4 1522,4 56,9 2543,9 51,7 
zahraniční mimo 
EU 1229,0 54,6 1151,2 43,1 2380,6 48,3 
celkem zahraniční 2250,7 100,0 2673,6 100,0 4924,5 100,0 
 

EU 2008 1021,7 1522,4 2543,9 
 

EU 2007 1065,2 1452,9 2517,8 
 

EU 2006 1189,9 1929,0 3118,9 
 

EU 2005 1316,3 1622,3 2938,6 
 

EU 2004 1074,3 1816,9 2891,1 
 

EU 2003 712,0 1351,0 2063,0 
Zdroj: Výzkum programu a auditoria 

 
 

Rovněž v roce 2008 převládaly mezi zahraničními pořady v programové 
nabídce České televize tituly evropské provenience: z celkového počtu 4924,5 
hodiny zahraničních pořadů bylo uvedeno 2548,5 hodiny evropského původu. Spolu 
s pořady severoamerickými měly v zahraničním vysílání české televize v roce 2008 



absolutní převahu, kdežto pořady pocházející z Asie, Austrálie a Oceánie, Latinské 
Ameriky a Afriky se na vysílání podílely necelými 15 %.  

Tituly vyrobené v koprodukci zemí z různých světadílů mohly být začleněny 
vždy jen k jednomu kontinentu; v tabulce byl proto zohledněn jednak podíl 
koproducentů na vzniku pořadu, jednak – u pořadů pocházejících mimo Evropu a 
Severní Ameriku – byly v případě duplicity posíleny méně frekventované světadíly, 
které ač své zastoupení ve vysílání České televize měly, do následujícího přehledu 
by se nedostaly.   
 
 
 
 

 

Světadíly p ůvodu zahrani čních po řadů 
vysílaných Českou televizí 

v roce 2008 
 

 

 ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2 
 
Světadíl 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Evropa 988,5 43,9 11,3 1559,5 58,3 17,8 2548,5 51,8 14,5 
- v tom EU a 
koprodukce 

EU 954,3 42,4 10,9 1467,5 54,9 16,7 2421,8 49,2 13,8 
Severní 
Amerika 916,6 40,7 10,4 735,7 27,5 8,4 1651,9 33,5 9,4 
Latinská 
Amerika 0,0 0,0 0,0 6,2 0,2 0,1 6,2 0,1 0,0 
Asie 19,6 0,9 0,2 346,6 13,0 3,9 366,1 7,4 2,1 
Austrálie a 
Oceánie 323,9 14,4 3,7 24,5 0,9 0,3 348,5 7,1 2,0 
Afrika 2,1 0,1 0,0 1,1 0,0 0,0 3,3 0,1 0,0 
Celkem 
zahrani ční 
pořady 2250,7 100,0 25,6 2673,6 100,0 30,4 4924,5 100,0 28,0 
Celkem         
ČR pořady 6534,0   74,4 6111,7   69,6 12645,6   72,0 
Celková       
vys. plocha 

8784,7   
100,0 

8785,3   
100,0 

17570,1 
  100,0 

Zdroj: Výzkum programu a auditoria 
 
 
 



 
 
 

ZAHRANIČNÍ POŘADY 
VE VYSÍLÁNÍ ČT24 a ČT4  
V LETECH 2006 až 2008 

 
 

2008 ČT24 ČT4* 
 
Země 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Spojené státy  23,5 23,4 0,3 446,5 15,1 5,1 
V. Británie 0,3 0,3 0,0 398,8 13,5 4,5 
Čína       357,1 12,1 4,1 
Španělsko       307,7 10,4 3,5 
Německo 64,9 64,6 0,7 282,8 9,6 3,2 
Švédsko       125,2 4,2 1,4 
Itálie       122,0 4,1 1,4 
Francie 2,3 2,3 0,0 106,1 3,6 1,2 
Polsko       72,2 2,4 0,8 
Kanada       71,1 2,4 0,8 
Chorvatsko       57,3 1,9 0,7 
Rusko 1,8 1,8 0,0 51,5 1,7 0,6 
Finsko       46,0 1,6 0,5 
Švýcarsko       43,9 1,5 0,5 
Norsko       43,7 1,5 0,5 
Brazílie       43,0 1,5 0,5 
Rakousko       41,0 1,4 0,5 
Dánsko       31,2 1,1 0,4 
Argentina       29,3 1,0 0,3 
Portugalsko       29,3 1,0 0,3 
ostatní zahraniční 7,6 7,6 0,1 250,9 8,5 2,9 
celkem zahrani ční 100,4 100,0 1,1 2956,6 100,0 33,7 
celkem 8783,9    100,0 8783,9   100,0 

 

2007 ČT24 ČT4 Sport  
 
Země 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Spojené státy 11,9 10,1 0,1 387,2 16,8 4,4 
Německo 91,1 77,3 1,0 274,5 11,9 3,1 
V. Británie 0,7 0,6 0,0 259,7 11,3 3,0 
Španělsko   0,0 0,0 203,2 8,8 2,3 
Itálie   0,0 0,0 145,8 6,3 1,7 
Rusko 4,2 3,6 0,0 134,8 5,9 1,5 
Francie 5 4,2 0,1 108,7 4,7 1,2 
Řecko     76,4 3,3 0,9 
Japonsko     69,6 3,0 0,8 
Nizozemsko     69 3,0 0,8 
Rakousko     58,5 2,5 0,7 
Kanada     52,9 2,3 0,6 
Švédsko     46,7 2,0 0,5 
Polsko 1,9 1,6 0,0 41,9 1,8 0,5 



Belgie 0,7 0,6 0,0 35,8 1,6 0,4 
Čína     34,5 1,5 0,4 
Finsko     27,4 1,2 0,3 
Slovensko 0,1 0,1 0,0 27,4 1,2 0,3 
Švýcarsko     26,3 1,1 0,3 
Slovinsko     24,6 1,1 0,3 
ostatní zahraniční 2,2 1,9 0,0 196,3 8,5 2,2 
celkem zahrani ční 117,8 100,0 1,3 2301,2 100,0 26,3 
celkem 8760,2    100,0 8755,4   100,0 

 

2006 ČT24 ČT4 Sport  
 
Země 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahrani č 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Spojené státy    366,9 13,2 5,0 
V. Británie    241 13,2 3,3 
Japonsko    239,8 5,4 3,3 
Švédsko    89 4,8 1,2 
Francie    79,6 4,3 1,1 
Německo    70,9 3,8 1,0 
Itálie    63,3 3,1 0,9 
Španělsko    58,5 2,9 0,8 
Lotyšsko    50,9 2,8 0,7 
Brazílie    47,2 2,8 0,6 
Nizozemsko    46,1 2,4 0,6 
Dánsko    39 2,1 0,5 
Řecko    36,1 1,6 0,5 
Rusko    35,3 1,3 0,5 
Finsko    27,8 1,1 0,4 
Rakousko    22,7 1,0 0,3 
Belgie    16 0,9 0,2 
Čína    14,7 0,9 0,2 
Švýcarsko    14,6 0,8 0,2 
Portugalsko    14,2 0,7 0,2 
ostatní zahraniční 5,9 100,0 0,1 13,3 31,0 0,2 

celkem zahrani ční 5,9 100,0 0,1 1659,0 100,0 22,8 
celkem 8759,3    100,0 7280,5   100,0 

Zdroj: Výzkum programu a auditoria 
* Od 1.9.2008 byl kanál ČT4 Sport přejmenován na ČT4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


